



ESTADO DE RESULTADOS A 30 DE JUNIO DE 2021 Expresado en Pesos Colombianos						
INGRESOS	30/06/2021	30/06/2020	VARIACION ABSOLUTA	VARIACION RELATIVA	% DE PARTICIP.	NOTAS
INGRESOS OPERACIONALES	24.417.391.883,46	25.505.303.400,31	(1.088.451.516,85)	(0,04)	89,17%	
					0,00%	
INGRESOS FISCALES	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	
No tributarios (intereses)		0,00	0,00	0,00	0,00%	
VENTA DE SERVICIOS	178.116.120,01	206.007.578,00	(28.431.457,99)	(0,14)	0,65%	12
Servicios Educativos -	178.116.120,01	190.069.078,00	-11.952.957,99	-0,06	0,65%	
Servicios de Salud -	0,00	16.478.500,00	-16.478.500,00	-1,00	0,00%	
Otros Servicios -	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	
Devolucion en Venta de Servicios	0,00	-540.000,00	540.000,00	0,00	0,00%	
TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES	268.596.045,41	180.697.682,57	87.898.362,84	0,00	0,98%	13
Otras transferencias	268.596.045,41	180.697.682,57	87.898.362,84	0,00	0,98%	
OPERACIONES INTERINSTITUCIONALES	23.970.679.718,04	25.118.598.139,74	(1.147.918.421,70)	(0,05)	87,54%	14
Fondos recibidos - Funcionamiento -	23.901.190.231,04	25.052.299.252,74	-1.151.109.021,70	-0,05	87,29%	
Operaciones sin flujo de efectivo	69.489.487,00	66.298.887,00	3.190.600,00	0,00	0,25%	
OTROS INGRESOS	2.964.117.651,38	2.644.145.987,96	319.971.663,42	0,12	10,83%	15
Financieros	1.911.014.995,02	2.290.334.123,58	-379.319.128,56	-0,17	6,98%	
Ingresos Diversos	1.053.102.656,36	353.811.864,38	699.290.791,98	1,98	3,85%	
TOTAL INGRESOS	27.381.509.534,84	28.149.449.388,27	(768.479.853,43)	(0,03)	100,00%	
GASTOS						
GASTOS ADMINISTRATIVOS	7.757.421.225,34	7.551.087.024,77	206.334.200,57	0,03	28,33%	
DE ADMINISTRACIÓN Y OPERACIÓN	5.348.375.261,58	5.234.446.147,57	113.929.114,01	0,02	19,53%	16
Sueldos y Salarios	2.451.035.025,00	2.847.599.163,00	-396.564.138,00	-0,14	8,86%	
Contribuciones Efectivas e Imputadas	518.045.192,93	480.181.300,00	37.863.892,93	0,08	1,87%	
Aportes Sobre la Nomina	99.755.700,00	90.789.600,00	8.966.100,00	0,10	0,36%	
Prestaciones sociales	882.280.215,41	1.243.416.091,00	-361.135.875,59	-0,29	3,19%	
Gastos de personal diversos	22.812.419,42	0,00	22.812.419,42	0,00	0,08%	
Generales -	1.321.654.799,82	523.159.993,57	798.494.806,25	1,53	4,78%	
Impuestos contribuciones y tasas	52.791.909,00	49.300.000,00	3.491.909,00	0,07	0,19%	
DETERIORO, DEPRECIACIONES AMORTIZACIONES Y PR	447.084.645,98	263.074.994,39	184.009.651,59	0,70	1,62%	17
Deterioro de Activos Intangibles	152.694.858,00	102.463.376,00	50.231.482,00	0,49	0,55%	
Depreciaciones propiedad planta y Equipo	173.688.228,98	158.723.815,39	14.964.413,59	0,09	0,63%	
Provisión Demandas y Litigios	120.701.559,00	1.887.803,00	118.813.756,00	62,94	0,44%	
TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES	1.961.961.317,78	2.053.565.882,81	(91.604.565,03)	(0,04)	7,09%	18
Subvenciones	1.961.961.317,78	2.053.565.882,81	-91.604.565,03	-0,04	7,09%	
OPERACIONES INTERINSTITUCIONALES	19.901.202.273,70	20.965.495.986,72	(1.064.293.713,02)	(0,05)	71,95%	19
Operaciones de Enlace	15.837.282,00	3.758.960,00	12.078.322,00	0,00	0,06%	
Operaciones sin flujo de efectivo	19.885.364.991,70	20.				